РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017

№ 1239
г. Константиновск

О мониторинге процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района

В целях мониторинга реализации Стратегии социально-экономического развития Константиновского района Ростовской области на период до 2020 года, совершенствования государственной и муниципальной политики и принятия мер, направленных на обеспечение устойчивого, динамичного развития Константиновского района, определения путей преодоления внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на экономику и социальную сферу Константиновского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Показатели мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района согласно приложению 1;

1.2. Показатели социально-экономического развития Константиновского района, представляемые в отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района согласно приложению 2.

2. Ответственным исполнителям в установленные сроки ежеквартально предоставлять в отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района информацию по закреплённым показателям согласно приложению 3.
3. Отделу экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района ежеквартально осуществлять обобщение указанной в приложениях 1,2 к настоящему постановлению информации. Результаты мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района размещать на официальном сайте Администрации Константиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Органам местного самоуправления Константиновского района, отраслевым (функциональным) органам Администрации Константиновского района осуществлять анализ результатов мониторинга с целью выявления негативных тенденций и принятия мер по их устранению.

5. Признать утратившими силу постановление Администрации Константиновского района от 31.03.2014 № 526 «О мониторинге процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района.
6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 01.01.2018г. и подлежит размещению на официальном сайте konstadmin.ru.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Константиновского района А.Г. Пущеленко.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е. Калмыков
Приложение 1 к постановлению Администрации Константиновского района от 22.12.2017 № 1239
ПОКАЗАТЕЛИ

мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Ответственные

исполнители
	Срок предоставления

	1
	2
	3
	4
	5

	Рынок труда, занятость и доходы населения

	1
	Численность безработ​ных граждан, зарегист​рированных в органах службы занятости (на конец отчётного периода)
	человек
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	2
	Уровень регистрируе​мой безработицы
	процентов
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	3
	Численность граждан, обратившихся в органы службы занятости за со​действием в поиске под​ходящей работы
	человек
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	4
	Количество свободных рабочих мест (вакант​ных должностей), заяв​ленных в органы службы занятости (нарастающим итогом)
	человек
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	5
	Численность безработ​ных граждан, открыв​ших собственное дело
	человек
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	6
	Просроченная задол​женность по заработной плате на начало месяца
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	7
	Просроченная задол​женность по заработной плате по отношению к предыдущему месяцу
	%
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	8
	Численность работников, перед которыми имеется просроченная задолженность по заработной плате
	человек
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	9
	Среднемесячная номи​нальная начисленная за​работная плата (без субъектов малого предпринимательства)
	рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 10 числа третьего месяца, следующего за отчётным периодом

	процентов

(по отноше​нию к показа​телю соответ​ствующего месяца про​шлого года)

	10
	Среднемесячная номи​нальная начисленная за​работная плата
	рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 10 числа третьего месяца, следующего за отчётным периодом

	процентов

(по отноше​нию к показа​телю соответ​ствующего месяца про​шлого года)

	11
	Объём субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных услуг
	тыс.рублей
	Отдел социальной защиты населения
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	Производственный и технический потенциал

	12
	Отгружено товаров соб​ственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по промышленным видам деятельности по крупным и средним предприятиям
	тыс. рублей

(в действую​щих ценах)
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	13
	Индекс промышленного производства по крупным и средним предприятиям
	процентов

(по отноше​нию к показа​телю соответ​ствующего периода про​шлого года)
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	14
	Объем выполненных ра​бот по виду деятельно​сти «Строительство»
с начала года
	тыс. рублей
	Отдела архитектуры,

градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	15
	Строительство жилых домов с начала года
	кв. мет​ров
	Отдела архитектуры,

градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	16
	Стоимость 1 кв. метра общей площади жилья на первичном рынке
	рублей
	Отдела архитектуры,

градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	17
	Стоимость 1 кв. метра общей площади жилья на вторичном рынке
	рублей
	Отдела архитектуры,

градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	18
	Отгружено товаров соб​ственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по виду эко​номической деятельно​сти «Рыбоводство»
	тыс. рублей

(в действую​щих ценах)
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	19
	Объем инвестиций в ос​новной капитал (за счет всех источников финан​сирования) с начала года
	млн. рублей
	Отдел экономического

развития, торговли

и бытового обслуживания
	до 30 числа второго месяца, следующего за отчётным периодом

	20
	Доля прибыльных пред​приятий (по крупным и средним предприятиям)
	процентов
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа второго месяца, следующего за отчётным периодом

	21
	Доля убыточных орга​низаций (по крупным и средним предприятиям)
	процентов
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа второго месяца, следующего за отчётным периодом

	22
	Прибыль прибыльных организаций за период с начала года
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа второго месяца, следующего за отчётным периодом

	процентов

(по отноше​нию к показа​телю соответ​ствующего периода про​шлого года)

	23
	Финансовые результаты деятельности крупных и средних организаций (сальдо прибылей и убытков)
	млн. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа второго месяца, следующего за отчётным периодом

	процентов (за период с начала года по отношению к показателю соответствующего периода прошлого года)

	24
	Объем кредиторской задолженности предприятий и организаций
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа второго месяца, следующего за отчётным периодом

	в том числе объем просроченной кредиторской задолженности
	тыс. рублей

	25
	Объем дебиторской задолженности предприятий и организаций, всего
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа второго месяца, следующего за отчётным периодом

	в том числе объем просроченной дебиторской задолженности
	тыс. рублей

	Потребительский рынок

	26
	Объем оборота рознич​ной торговли за период с начала года, всего
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	27
	Объем платных услуг населению в сопоставимых ценах
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	Малое и среднее предпринимательство

	28
	Расходы бюджета Константиновского района на муници​пальную программу поддержки малого и среднего предпринима​тельства за отчетный пе​риод
	тыс. рублей
	Отдел экономического

развития, торговли

и бытового обслуживания
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	29
	Среднесписочная чис​ленность работников на предприятиях малого и среднего бизнеса (оценка)
	тыс. человек
	Отдел экономического

развития, торговли

и бытового обслуживания
	до 30 числа второго месяца, следующего за отчётным периодом

	Обеспечение сбалансированного развития территории

	30
	Объем доходов консо​лидированного бюджета Константиновского района
(за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	31
	Налоговые доходы консолидированного бюджета Константиновского района, всего (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	32
	Темп роста/снижения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Константиновского района (за отчетный период) (отдельно по налоговым доходам, в том числе по налогу на имущество)
	процентов
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	33
	Безвозмездные перечис​ления от других бюдже​тов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	34
	Темп роста объема безвозмездных перечислений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	процентов
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	35
	Дотации из областного бюджета (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	36
	Субсидии из областного бюджета (за отчет​ный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	37
	Субвенции из областного бюджета (за отчетный пе​риод)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	38
	Объем расходов консо​лидированного бюджета Константиновского района (за отчетный период), всего
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	39
	Дефицит/профицит кон​солидированного бюд​жета Константиновского района (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	40
	Объем просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений (за отчетный период), всего
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	41
	Объем муниципального долга бюджета Константиновского района
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	42
	Объем бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	43
	Объем погашения кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	Социальные последствия кризисных явлений

	44
	Количество зарегистри​рованных преступлений
	единиц
	Управляющий делами
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	45
	Количество пре​ступлений экономической направленности
	единиц
	Управляющий делами
	до 30 числа месяца, следующего за отчётным периодом

Приложение 2 к постановлению Администрации Константиновского района от 22.12.2017 № 1239
ПОКАЗАТЕЛИ

социально-экономического развития Константиновского района,
представляемые в отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района

	№ п/п
	Показатель
	Единица

измерения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Просроченная задол​женность по заработной плате на начало месяца
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	2
	Объём субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных услуг
	тыс.рублей
	Отдел социальной защиты населения

	3
	Объем инвестиций в ос​новной капитал (за счет всех источников финан​сирования) с начала года
	млн. рублей
	Отдел экономического

развития, торговли и бытового обслуживания

	4
	Расходы бюджета Константиновского района на муници​пальную программу поддержки малого и среднего предпринима​тельства за отчетный пе​риод
	тыс. рублей
	Отдел экономического

развития, торговли и бытового обслуживания

	5
	Среднесписочная чис​ленность работников на предприятиях малого и среднего бизнеса (оценка)
	тыс. человек
	Отдел экономического

развития, торговли и бытового обслуживания

	6
	Объем доходов консо​лидированного бюджета Константиновского района
(за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	7
	Налоговые доходы консолидированного бюджета Ростовской области, всего (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	8
	Налоговые доходы консолидированного бюджета Константиновского района, всего (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	9
	Темп роста/снижения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Константиновского района (за отчетный период) (отдельно по налоговым доходам, в том числе по налогу на имущество)
	процентов
	Финансовый отдел

	10
	Темп роста объема безвозмездных перечислений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	процентов
	Финансовый отдел

	11
	Дотации из областного бюджета (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	12
	Субсидии из областного бюджета (за отчет​ный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	13
	Субвенции из областного бюджета (за отчетный пе​риод)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	14
	Объем расходов консо​лидированного бюджета Константиновского района (за отчетный период), всего
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	15
	Дефицит/профицит кон​солидированного бюд​жета Константиновского района (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	16
	Объем просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений (за отчетный период), всего
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	17
	Объем муниципального долга бюджета Константиновского района
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	18
	Объем бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	19
	Объем погашения кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	20
	Количество зарегистри​рованных преступлений
	единиц
	Управляющий делами

	21
	Количество пре​ступлений экономической направленности
	единиц
	Управляющий делами

	Приложение 3 к постановлению Администрации Константиновского района от 22.12.2017 № 1239

	МОНИТОРИНГ

	процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальных сферах Константиновского района

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое исполнение (нарастающим итогом с начала 2017 года)

	2017 год
	1 квартал
	% к годовому плану
	1 полугодие
	% к годовому плану
	9 месяцев
	% к годовому плану
	год                                                                            янв/дек
	% к годовому плану
	Отклонение

[image: image1.png]

PAGE
11